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1. QUESTION: Several of the large governent contractors have suggested that

subcontracting through them would be better than submitting an independent bid since
they have the governent relationships and experience supporting a governent contract.
Our company has the requisite expertise and experience. However, I am also aware that
government contracts are often let to the large government contracting firms. If you can
comment please let me know.
ANSWER: CFTC has no preference as to whether an offer does or does not include
subcontracting or teaming arrangements. The only criteria for selection are the
evaluation criteria set forth in RFP Section 36, Evaluation Criteria. An offer will be
evaluated based on those criteria only and the firm wil not be otherwise advantaged
simply because it is a "large government contracting firm."

2. QUESTION: We are in the process of responding to the CFTC RFP and have a general
question regarding the completion of the Form 1499. In completing blocks 23 and 24 unit
price and amount, my assumption is that these blocks can be completed by providing the
average rate/hour and five year total cost information per CFTC's estimated labor hour
level of effort.
ANSWER: Offerors may complete blocks 23 and 24 by showing only the total
estimated cost for the base and each option year, and the cumulative cost for all years.
Detailed information on rates wil be included in proposal Volume II - Price.


